
Комитет по образованию администрации МО Чернский район

ПРИКАЗ

11.01.2017 № 3

Об утверждении Порядка приема в первый класс детей в возрасте 
младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в общеобразовательные 

организации, подведомственные комитету по образованию 
администрации МО Чернский район

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок приема детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и 
старше 8 лет в первый класс в общеобразовательные организации, 
подведомственные комитету по образованию администрации МО Чернский 
район (далее -  Порядок) (приложение).
2. Определить ответственным за выдачу разрешений на прием в 1 класс 
детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев, 
или старше 8 лет на начальника отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования комитета по образованию администрации МО 
Чернский район Петросян О.А.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. При приеме в первый класс детей, не достигших к 1 сентября 
текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев, или в возрасте старше 8 лет 
руководствоваться настоящим Порядком.

3.2. Обеспечить информирование граждан, проживающих на 
закрепленной территории, о действующем Порядке.

3.3. Разместить настоящий Порядок на официальных сайтах школ.
4. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по 
образованию администрации МО Чернский район разместить настоящий 
Порядок на официальном сайте комитета по образованию администрации МО 
Чернский район.
5. Считать утратившим силу приказ «Об утверждении Порядка приема в 
первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в 
общеобразовательные организации, подведомственные комитету по 
образованию администрации МО Чернский район» от 18.05.2016 № 71

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


